
Dziennik Ustaw Nr 26 418 Poz. 114 i 11 5 

114 
USTAWA 

z dnia 6 marca 1992 r. 

o zmianie ustawy - Prawo o ruchu drogowym oraz o zmianie ustawy zmieniającej ustawę - Prawo o ruchu 
drogowym. 

Art. 1. W ustawie z dnia 1 lutego 1983 r. - Prawo 
o ruchu drogowym (Dz. U. z 1992 r. Nr 11, poz. 41 ) wart. 70 
w ust. 6 po wyrazach "uprawnienie kierowców" dodaje się 
wyrazy "pojazdów Policji oraz kierowców". 

Art. 2. W ustawie z dnia 27 lipca 1991 r. o zmianie 
ustawy- Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. Nr 73, poz. 321) 
wart. 2: 

1) w ust. 3 wyrazy "art. 78b ust. 1 pkt T' zastępuje się 
wyrazami "art. 78b ust. 1 pkt 3 i 7"; 

2) dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

nia. 

,,5. Osoby prowadzące w dniu wejścia w życie ustawy 
działalność gospodarczą na własny rachunek, pole
gającą na kierowaniu taksówką osobową, uważa się 
za osoby posiadające co najmniej trzyletnią praktykę 
w kierowaniu pojazdem w rozumieniu art. 69a ust. 
1 pkt 1." 

Art. 3. Ustawa wchodzi w życie z dniem ogłosze-

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej : L. Wałęsa 

115 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 5 marca 1992 r. 

w sprawie zakładów kształcenia nauczycieli. 

Na podstawie art.' 77 ust. 2 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. Nr 95, poz. 425 i z 1992 r. Nr 
26, poz. 113) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. W celu kształcenia nauczycieli przedszkoli, szkół 
podstawowych, placówek oświatowo-wychowawczych, opie
kuńczo-wychowawczych i resocjalizacyjnych, a także nauczycie
li języków obcych, mogą być tworzone zakłady kształcenia 
nauczycieli, zwane dalej "zakładami". 

2. Zakłady prowadzą również doskonalenie nauczycieli we
dług zasad i programów określonych w odrębnych przepisach. 

§ 2. Zakładami są kolegia nauczycielskie i nauczycielskie 
kolegia języków obcych, zwane dalej "kolegiami". 

§ 3. 1. Kolegia tworzą, prowadzą, przekształcają i lik
widują kuratorzy oświaty. 

2. Na warunkach określonych w rozporządzeniu kolegia 
mogą tworzyć, prowadzić, przekształcać i likwidować również 
osoby prawne i fizyczne. 

3. Kuratorzy oświaty oraz osoby prawne i fizyczne, o któ
rych mowa w ust. 1 i 2, zwani są dalej "organami prowadzący
mi". 

§ 4. 1. Kolegium tworzy się na podstawie aktu założycie
lskiego, który określa jego rodzaj, nazwę, organ prowadzący, 
siedzibę, profil kształcenia, a także uczelnię lub uczelnie, które 
sprawować będą nad nim opiekę naukową i dydaktyczną. 

2. Utworzenie kolegium, a także wprowadzenie w kole
gium nowej specjalności lub systemu kształcenia innego niż 
dzienny wymaga: 
1) zgody Ministra Edukacji Narodowej - w przypadku 

kolegium prowadzonego przez kuratora oświaty, 
2) zezwolenia Ministra Edukacji Narodowej - w przypadku 

kolegium prowadzonego przez osobę prawną lub fizyczną. 

3. Wniosek o udzielenie zgody lub zezwolenia, o których 
mowa w ust. 2, łącznie z projektami aktu założycielskiego i statutu 
oraz szczegółowymi danymi dotyczącymi warunków lokalowych 
zapewniających właściwe funkcjonowanie kolegium, zaplecza 
dydaktycznego, kwalifikacji nauczycieli i dyrektora przewidzia
nych do zatrudnienia w kolegium, .a · także łącznie z porozumie
niem, o którym mowa w ust. 4, powinien być złożony nie później 
niż do dnia 1 marca roku Glwarcia kolegium, z tym że w 1992 r. 
wnioski mogą być składane do dnia 15 maja. 

4. Warunkiem uzyskania zgody lub zezwolenia na utwo
rzenie kolegium jest zapewnienie opieki naukowej i dydaktycz
nej uczelni kształcącej nauczycieli na kierunkach (lub specjal
nościach) studiów, odpowiadających specjalnościom prowa
dzonym w kolegium, na podstawie pisemnego porozumienia 
między organem prowadzącym a uczelnią. 

5. Porozumienie, o którym mowa w ust. 4, powinno 
w szczególności określać zasady: 

1) sprawowania opieki naukowej i dydaktycznej. w tym 
współdziałania odpowiedniej podstawowej jednostki or
ganizacyjnej uczelni w ustalaniu trybu i przeprowadzaniu 
egzaminów wstępnych i dyplomowych oraz udziału tej 
jednostki w procesie kształcen ia w kolegium, 

2) współpracy z odpowiednią podstawową jednostką or
ganizacyjną uczelni w doborze nauczycieli kolegium, 
a także prowadzenia niektórych zajęć dydaktycznych 
przez nauczycieli akademickich, 

3) uzyskiwania przez słuchaczy kolegium dyplomu wyższych 
studiów zawodowych, 

4) kontynuowania przez absolwentów kolegium studiów 
w uczelni, 

5) odbywania przez nauczycieli kolegium staży naukowych 
w uczelni, 

6) finansowania opieki naukowej i dydaktycznej. 

6. Minister Edukacji Narodowej odmówi udzielenia zgo
dy lub zezwolenia, o których mowa w ust. 2, jeżeli stwierdzi, że 
organ prowadzący ., ie spełnia warunków określonych w ust. 
4 i w § 5. 

7. Minister Edukacji Narodowej może odmówić udziele
nia zgody lub zezwolen ia również w przypadku braku zapot
rzebowania na nauczycieli specjalności, w której zamierza 
kształcić kolegium. 

8. Po udzieleniu zgody lub zezwolenia, o których mowa 
w ust. 2, kolegium wpisuje się do wykazu ogłaszanego 
w Dzienniku Urzędowym M inisterstwa Edukacji Narodowej . 
Wykaz obejmuje dane zawarte w akcie założycielskim . 

§ 5. Organ prowadzący kolegium zapewnia jego utrty
manie oraz kadrowe i organizacyjne warunki do pełnej realI
zacji planów i programów nauczania, w tym również od
bywania praktyk pedagogicznych (zawodowych) oraz 


